
 

 

JALCARGO-INFO-19-029 

2019 年 10 月１日 

お客さま各位 

日本航空株式会社 

 

 

【お願い】外国要人の来日に伴う交通規制および道路混雑につきまして 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より JALCARGO に格段のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、即位の礼開催に伴い、2019 年 10 月 19 日（土）～10 月 26 日（土）の期間に、

多くの外国要人の来日が予定されており、首都圏の高速道路や一般道において警備

のための交通規制が実施される予定です。 

 

東京国際空港・成田国際空港においても保安対策の強化が予定されており、空港

内および空港周辺道路の混雑が見込まれています。 

 弊社では、通常どおりの営業を予定しておりますが、道路事情等により両空港の貨

物地区への入構に時間を要する可能性がございます。 

当該期間中、時間に余裕をもって、お早目に貨物をご搬入いただけますよう、ご協力

をお願い申し上げます。 

 また、期間中は各国政府特別機などの運航が予定されており、羽田・成田を主とす

る定期便の運航に遅延が生じる場合がございます。詳細につきましては、確定次第

随時ご案内差し上げます。 

 お客様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

以上 

 

 

追記： 

 交通規制ならびに飛行制限につきましては、弊社ではお答え出来かねますこ

と、予めご了承いただけますようお願いいたします。 

 詳細につきましては、以下、天皇陛下の御退位及び皇太子殿下の御即位に伴

う式典委員会からのご案内（以下ホームページ）を参照ください。 

https://www.rubber.or.jp/kanri/download.php?file=news4.57.2.pdf&org=Attachedfile.pdf 

https://www.rubber.or.jp/kanri/download.php?file=news4.57.2.pdf&org=Attachedfile.pdf

